<sup>54</sup> Cf. J. M. Maestre Maestre, “Manierismos formales en la poesía latina humanista”, *Excerpta philologica* II (1992), en prensa.

<sup>55</sup> Nos referimos a la primera de las dos odas que citamos en la nota 30.

<sup>56</sup> Cf. J. M. Maestre Maestre, *El humanismo alcañizano...*, pp. 20-31.

sexto<sup>57</sup>. Pues bien, una forma similar de imitación es la que encontramos en la estructura de algunas -muy pocas, insistimos- de las *odae* latinas del Renacimiento, como pasamos a demostrar.

Un ejemplo interesante es el de la siguiente oda que escribió Bernardino Capitanio sobre la batalla de Lepanto<sup>58</sup>:

**Quem tu** beato Iuppiter aethere  
 Bellantem amico **lumine** respicis  
 Hunc **non** procellis creber Auster,  
**Non** Aquilo pelagusque terret,  
**Non** terret ater turbinis impetus,  
**Non** classis audax, **non** tumidae minae,  
**Non** clamor aut Parthus sagittis  
 Cum celeri metuendus arcu:  
**Sed** seruat aequor, sed regit Aeolus,  
 Quo caedat amplis usque laboribus  
 Hostem superbum quoque subdat  
 Colla iugo populi ferocis.  
 Quid debeas o caelitibus ratis  
 Inuicta, aquarum maximus arbiter  
 Testis, ducum qui coepta duci  
 Bellaque coniugibus tremenda  
 Desideratos cernit ad exitus  
 Et qui phalanges aspicit hostium  
 Caesas et abreptas triremes  
 Sub pelagi uada caeca mersas.  
**Iam** non Geloni gentibus inferent  
 Metum sagittis (occidit, occidit  
 Gens trux et armis omnis audax  
 Dux periit mediis in undis!),  
 Nec **iam** minaces et Gelidi Scythae  
 Impune tergunt lucida spicula,  
 Impune bellum, impune cladem

<sup>57</sup> Sobre las *Syluae* de Antonio Serón hemos realizado un trabajo de próxima aparición.

<sup>58</sup> Cf. *In foedus et uictoriam contra Turcas iuxta sinum Corinthiacum Non. Octob. MDLXXI partam poemata uaria, Petri Gherardii Burgensis studio et diligentia conquisita ac disposita, Venetiis, Ex typographia Guerraea, MDLXXII, pp. 379-380 (carmen intitolado BERNARDINI CAPITANII).*

Ausoniae haud populis minantur.  
**O** qui benigno numine nos pius  
 Defendis aegros, caelicolum pater,  
 Praesens pharetratis Eois  
 Atque Getis profugis timeri!  
**Quod** tam furentes militia uiri,  
**Quod** tam potentes conciderint duces,  
**Totum tuum est, o** qui ruinis  
 Mittis opem superis ab oris!

En efecto, la macroestructura de la composición del humanista italiano responde a la de HOR. *carm.* 4,3:

**Quem tu**, Melpomene, semel  
 Nascentem placido lumine videris  
 Illum non labor Isthmius  
 Clarabit pugilem, **non** equus impiger  
 Curru ducet Achaico  
 Victorem, neque res bellica Delii  
 Ornatum foliis ducem,  
 Quod regum tumidas contuderit minas  
 Ostendet Capitolio:  
**Sed** quae Tibur aquae fertile praefluunt  
 Et spissae nemorum comae  
 Fingent Aeolio carmine nobilem.  
 Romae principis urbium  
 Dignatur suboles inter amabilis  
 Vatum ponere me choros,  
 Et **iam** dente minus mordeor inuido.  
**O** testudinis aureae  
 Dulcem quae strepitum, Pieri, temperas,  
**O** mutis quoque piscibus  
 Donatura cycni, si libeat, sonum,  
**Totum** muneris hoc **tui est**,  
**Quod** monstror digito praetereuntium  
 Romanae fidicen lyrae:  
**Quod** spiro et placeo, si placeo, **tuum est**.